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Abstrakt

Bakalářská práce je zaměřena na technologii bílé vany s následným podrobným návrhem

podzemního podlaží bytového domu. V první části práce je proveden předběžný statický výpočet

nosných konstrukcí objektu. Druhá část bakalářské práce je věnována problematice bílých van s

popisem postupu při návrhu dle jednotlivých evropských směrnic a jejich porovnání, další témata

kterými se práce zabývá jsou výpočet a omezení šířky trhlin, těsnění spár a prostupů a sanace těchto

konstrukcí. Dále je ve druhé části proveden podrobným návrh spodní stavby. Nedílnou součástí práce

je přiložená výkresová dokumentace.

Klíčová slova

Bílá vana, vodonepropustný beton, šířka trhlin, těsnění spár
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Abstract

The bachelor's thesis is focused on the technology of a white tank with the subsequent detailed

design of the underground floor of an apartment building. In the first part of the work, a preliminary

static calculation of the load-bearing structures of the building is performed. The second part of the

bachelor's thesis is devoted to the issue of white tanks with a description of the process of designing

according to individual European directives and their comparison. Furthermore, a detailed design of

the substructure is made in the second part. An integral part of the work is the attached drawing

documentation.

Keywords

White tank, waterproof concrete, crack width, joint sealing
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1. Úvod a zadání

1.1. Vizualizace a popis objektu

Převzato od firmy Metrostav a.s. [25]

Popis objektu:

Předmětem bakalářské práce je parkovací dům v Praze na Černém Mostě. Půdorysně se jedná o

obdélník s plochou střechou a z důvodu optimalizace velikosti domu byl použit systém poloramp

determinujícími podlaží vůči sobě vertikálně posunutými o polovinu konstrukční výšky. Parkovací dům

má celkem 4 podlaží (8 polopater). Celkové půdorysné rozměry objektu jsou 223,5 m x 34 m, nejvyšší

bod nosné konstrukce se nachází 9,5 m nad úrovní okolního terénu. Konstrukční výška podlaží je

2,9m. Parkovací dům je přibližně pro 850 aut.

Konstrukční systém:

Nosná konstrukce je navržena jako bílá vana s krystalizační přísadou v suterénní části. V nadzemní

části přechází do železobetonového skeletu se ztužujícími stěnami. Všechny stropy jsou tvořeny bez

hlavicovými deskami. Objekt je rozdělen na čtyři dilatace po cca 50 metrech. Dilatace jsou tvořeny

překonzolovanými deskami, vzájemně propojenými kluznými smykovými trny. Nosné konstrukce

objektu jsou monolitické železobetonové. Objekt obsahuje zděné vestavby.
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1.2. Půdorysy

3.PP – 2.PP

1.PP – 1.NP
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2.NP – 3.NP

4.NP – 5.NP
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1.3. Konstrukční schémata

Konstrukční schéma je pro všechny podlaží stejné.

Deska 1.PP – 1.NP

• Konstrukční výška podlaží: 2,9 m

• Objekt má podlaží vůči sobě vertikálně posunuté o polovinu konstrukční výšky – viz. Řez A-A´

• Účel využití podlaží: parkoviště, schodiště, rozvodny

• Vodorovné nosné konstrukce: ŽB monolitická deska + ŽB monolitické průvlaky

• Svislé nosné konstrukce: ŽB monolitické stěny + ŽB monolitické sloupy

• Schodiště: Tříramenné – prefabrikované podesty (uložené na vylamovací výztuž do stěn) i ramena (uložená na ozub)

Dvouramenné – monolitická podesta, prefabrikovaná ramena (uložená na ozub)

• Rampy: Monolitické (uložené na vylamovací výztuž do stěn)

A

A´

B

B´
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Řez A-A´

A
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Řez B-B´
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Deska 1.PP – 1.NP – výřez

Označení: D1 – Deska

SL1 – Sloup 1

SL2 – Sloup 2

VYL1 – Vylamovací výztuž

DIL - Dilatace
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Deska STŘECHA – výřez

• Schodiště: Pro přístup na střechu je použito ocelové schodiště označené SCH.

Označení: D1 – Deska

SL1 – Sloup 1

SL2 – Sloup 2

VYL1 – Vylamovací výztuž

DIL - Dilatace
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1.4. Použité materiály

Použité betony specifikovány dle ČSN EN 206+A2 a ČSN P 73 2404

• Beton: Základová deska (bílá vana): C25/30 XC3, XF1, XA1 – Cl0,4 – Dmax 22 – S3

Suterénní stěna (bílá vana): C25/30 XC4, XD1, XF2 – Cl0,4 – Dmax 22 – S3

Ostatní nosné vnitřní kce: C30/37 XC4, XF1 – Cl0,2 – Dmax 22 – S3

Ostatní nosné obvodové kce (nechráněné): C30/37 XC4, XF1 – Cl0,2 – Dmax 22 – S3

• Ocel: B500B

2. Přehled zatížení

2.1. Stálé zatížení

2.1.1. Nosné konstrukce

• Vlastní tíha nosných prvků – viz předběžný návrh prvků – kapitola 3. Předběžný návrh a

posouzení nosných prvků

2.1.2. Podlahy

• Podlaha A – Epoxidová stěrka - parkovací plochy

Skladba tl. [mm] Objem. Hmotnost [kg/m3] gk [kN/m2]

Protiskluzná epoxidová stěrka 4 1500 0,06

• Podlaha B – Keramická dlažba – vestavby

o Podkladní beton 10 cm se provedl kvůli vyrovnání výškových rozdílů mezi vestavbou a

obrubníkem před vestavbou

o Zatížení od této podlahy bude započítáno pouze lokálně v místě vestaveb

Skladba tl. [mm] Objem. Hmotnost [kg/m3] gk [kN/m2]

Keramická dlažba + lepení 10 2800 0,28

Podkladní beton 100 2400 2,4

Tepelná izolace - EPS 100 35 0,035

2,715

gk = 0,06 kN/m2

2.1.3. Střešní plášť

Skladba tl. [mm] Objem. Hmotnost [kg/m3] gk [kN/m2]

PVC fólie 1,5 0,019

Geotextílie 300 g/m2 2 0,003

0,022

• Na desce střechy se nachází jednotky vzduchotechniky -> lze předpokládat větší zatížení

gk,stř = 0,5 kN/m2
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2.1.4. Obvodový plášť

• Nosnou vrstvu obvodového pláště tvoří ŽB stěny nebo ŽB sloupy -> zatížení – viz předběžný

návrh prvků – kapitola 3. Předběžný návrh a posouzení nosných prvků

2.1.5. Příčky

Vestavby v 1.NP jsou odděleny pórobetonovými tvárnicemi YTONG P2 – 500 – tl. 150 mm

• Objemová hmotnost stěny: 600 kg/m3

• Výška příček: 2,65 m

• Šířka příček: 0,15 m

• Vlastní tíha stěny: gk = 6 · 2,65 · 0,15 = 2,39 kN/m´

Náhradní zatížení:

Podlaží 1.NP:

• 75,3 m příčky na 3568 m2 desky

Zatížení od příček (které jsou v malém množství) na celé ploše desky je zanedbatelné. Proto bylo

použito zatížení od příček pouze lokálně v místech kde jsou umístěny.

➔ Náhradní zatížení od příček gk = 0,5 kN/m2

2.1.6. Schodišťové stupně

Jedná se o prefabrikované schodiště, v objektu se nachází tříramenné, dvouramenné schodiště a

dále ještě vyrovnávací schodiště. Konstrukční řešení viz. Předběžný návrh schodiště – 3.4.

Schodiště

• 3 – ramenné schodiště

o Tloušťka schodišťových desek: 250 mm

o Konstrukční výška podlaží: 2,9 m

o Počet stupňů: 18 (9+9)

o Šířka schodiště: 310 mm

o Výška schodišťového stupně:
2900

18
= 161,1 mm

➔ Spojité zatížení od schodišťových stupňů: gk =
1

2
· 0,1611 · 25 = 2,01 kN/m2

• 2 – ramenné schodiště

o Tloušťka schodišťových desek: 250 mm

o Konstrukční výška podlaží: 2,9 m

o Počet stupňů: 18 (6+6+6)

o Šířka schodiště: 310 mm

o Výška schodišťového stupně:
2900

18
= 161,1 mm

• Spojité zatížení od schodišťových stupňů: gk =
1

2
· 0,1611 · 25 = 2,01 kN/m2
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2.1.6. Zemní tlak

• Zásyp podzemní části bude proveden nenamrzavou zeminou:

o Charakteristická objemová tíha: γz = 19,5 kN/m3

o Návrhový efektivní úhel vnitřního tření: φd = 32°

o Užitné zatížení na terénu: g0,k = 10,0 kN/m2

o Součinitel zemního tlaku: K0 = 1 – sin φd = 1 – sin (32°) = 0,47


[…]


uvažováno hodnotou 0,5 kN/m2.
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5.3.3. Užitná zatížení

Na parkovacích plochách je uvažováno zatížení 2,5 kN/m2 (kategorie F dle ČSN EN 1991-1-1).

Střecha je nepochozí s výjimkou běžné údržby a oprav. Uvažováno zatížení 0,75 kN/m2 (kategorie H

dle ČSN EN 1991-1-1).

5.3.4. Zatížení sněhem

Budova se nachází v Praze (sněhová oblast II), má plochou střechu a je situována v terénu s

normální topografií, kde nebude docházet k významným přesunům sněhu vlivem větru.

Stanoveno bylo průměrné zatížení sněhem 0,56 kN/m2. Celkové zatížení střechy je součet hodnoty

zatížení sněhem a hodnoty užitného zatížení.

5.3.5. Zatížení větrem

Budova se nachází v Praze (větrná oblast I), v předměstské oblasti rovnoměrně pokryté budovami a

vegetací (kategorie terénu III). Na této stavbě je zatížení od větru zanedbatelné.

5.3.6. Zatížení během výstavby

Stropní desky budou zatíženy při betonáži stropu vyššího podlaží bedněním a stojkami a montážním

zatížením. Přitom budou podstojkovány, takže účinky montážního zatížení budou menší, než účinky

provozního zatížení.

5.3.7. Další zatížení

Pro danou konstrukci nebyly uvažovány žádné další druhy zatížení.

5.4. Základové konstrukce

5.4.1. Výsledky inženýrsko-geologického průzkumu

Dle IG průzkumu (K+K, 2017) je podloží tvořeno skalním masivem písčitých břidlic. Břidlice jsou od

úrovně cca 6 m pod stávajícím terénem slabě zvětralé až zdravé, směrem vzhůru přecházejí do

mírně zvětralých až zcela zvětralých.

Ustálená hladina spodní vody byla zastižena v hloubce 5 m pod terénem, tj. cca 1 m pod uvažovanou

základovou spárou. Spodní voda je slabě agresivní podle ČSN EN 206-1, stupeň XA1.

5.4.2. Zemní práce

Není předmětem tohoto projektu.
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5.4.3. Základové konstrukce

Objekt je založen na pilotách se základovou deskou.

Piloty nebudou propojeny se základovou deskou svislou výztuží. Piloty budou navrženy na veškeré

svislé zatížení bez uvažování spolupůsobení desky.

Základovou spáru je nutno co nejdříve ochránit před vlivem povětrnosti podkladním betonem.

Jelikož je spodní stavba navržena jako bílá vana, je nutno na podkladní beton položit separační a

kluznou vrstvu ve složení geotextilie/folie/geotextilie pro snížení napětí od smršťování vlivem

hydratace betonu. Do výškových zlomů je navržena měkká vrstva polystyrenu.

Betonáž základové desky je navržena po částech s těsněním v pracovních spárách.

Tloušťka základové desky je 300 mm. Výtahová šachta je tuze vetknuta do základové desky.

5.5. Nosný systém

5.5.1. Svislé nosné konstrukce

Svislé konstrukce tvoří zaoblené sloupy rozměru 600 x 300 a stěny tloušťky 300 mm na obvodu a

styku se zeminou, 200 mm ve většině ostatních případů v nadzemních patrech.

V podzemní části je obvodová stěna součástí bílé vany s těsněnými pracovními a smršťovacími

spárami. Stěna bude na vnějším líci ve styku se zajištěním jámy oddělena vloženou folií s geotextilií,

případně s doplněným polystyrenem pro vyrovnání povrchu.

5.5.2. Vodorovné nosné konstrukce

Vodorovné konstrukce jsou tvořeny bezhlavicovými stropy tloušťky 280mm. Všechny stropní desky

mají oboustranný příčný spád hodnoty 1-1,5 %.

Stropní desky jsou navrženy s omezenou šířkou trhlin a musí být překryty hydroizolační stěrkou

určenou pro pojezd vozidel.

5.5.3. Svislé komunikační prvky

Všechna vnitřní a vnější schodišťová ramena jsou prefabrikovaná, usazená na ozub. Vnitřní

pojížděné rampy jsou monolitické, uloženy na vylamovací výztuž do stěn. V rampách bude

uvažováno s indukčními smyčkami pro kontrolu pohybu vozidel.

5.5.4. Zajištění vodorovného ztužení

Tuhost objektu je zajištěna schodišťovými a stěnovými jádry, ve střední části vloženými stěnami. Ve

středních dilatacích se na ztužení v příčném směru podílejí i podélné sloupy.
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5.6. Ochrana nosných konstrukcí proti nepříznivým vlivům

5.6.1. Ochrana proti požáru

Požární odolnost železobetonových konstrukcí je v objektu zajištěna dostatečnými rozměry

konstrukčních prvků a dále dostatečným krytím výztuže betonovou krycí vrstvou (min. 25 mm).

5.6.2. Ochrana proti korozi

Protikorozní odolnost železobetonových konstrukcí je zajištěna dostatečným krytím výztuže

betonovou krycí vrstvou (min. 25 mm).

5.7. Technologie a provádění stavby

Není předmětem tohoto projektu.

5.8. Bezpečnost práce a ochrana zdraví

Není předmětem tohoto projektu.
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6. Přílohy

1. VÝKRES TVARU – ZÁKLADOVÁ DESKA

2. VÝKRES TVARU DESKY – 3PP (-4,350) – 2PP (-2,900)

3. VÝKRES TVARU DESKY – 1PP (-1,450) – 1NP (±0,000)

4. VÝKRES TVARU DESKY – 2NP (+1,450) – 3NP (+2,900)

5. VÝKRES TVARU DESKY – 4NP (+4,350) – 5NP (+5,800)

6. VÝKRES VÝZTUŽE – SUTERÉNNÍ STĚNA
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