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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční řešení parkovacího domu, Praha, Černý Most
Jméno autora: Daniel Kocour
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Karel Šeps, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání odpovídá úrovni bakalářské práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splňuje zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student zvolil správný postup řešení.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
U ověření desek z hlediska únosnosti v ohybu je použita metoda součtového momentu, která zde není úplně vhodná
z důvodu velmi rozdílných rozpětí sousedních polí. Vyznačený pruh (v příčném směru budovy) je široký 7,9 m a osová
vzdálenost podpor je 7,5 m, což je počítáno opačně. Staticky účinná výška neodpovídá předpokládanému krytí.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je místy zmatečná, obsahuje řadu překlepů a gramatických chyb, občas se vyskytne i špatně použitý odborný termín.
Některé tabulky jsou hůře čitelné a číslování tabulek na sebe nenavazuje (od kapitoly 3.2). Chybí seznam obrázků a
tabulek.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student využil řadu norem, technických pravidel, skript, online podkladů a i výpočetní software.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Bakalářská práce je na zajímavé téma, které není ukotveno v normách a student jej musel nastudovat
z technických pravidel. Práce je díky různým chybám méně přehledná. Na výpočty vnitřních sil prováděné
v programu Scia Engineer není navázáno, ani se k nim autor nijak nevyjádřil.

Otázky, které by měl student zodpovědět:

Jak si vysvětlujete rozdílné hodnoty vnitřních sil provedené výpočtem pomocí statických tabulek a programem
Scia Engineer a proč jste si zvolil právě hodnoty z ručního výpočtu pro další návrh?

Jaká metoda by byla vhodnější pro výpočet momentů na lokálně podepřené desce s různým rozpětím polí?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 10.6.2022 Podpis: